
 

 

 

Zarządzenie Nr RMiG.120.82.2022 

Burmistrza Miasta i Gminy Łosice 

z dnia 27.10.2022 r. 

w sprawie formy i trybu udzielania pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojny m na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 z 

późn. zm.) oraz uchwały Nr LV/341/22 Rady Miasta i Gminy Łosice z dnia 18 lipca 2022 

roku w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa -zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Określa się następujące formy udzielania pomocy obywatelom Ukrainy, o których 

mowa w art.1 ust.1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa przez Miasto i Gminę 

Łosice i jej jednostki organizacyjne:  

1) zapewnienie zakwaterowania (miejsca czasowego pobytu) - w dostępnych budynkach i 

lokalach należących do Miasta i Gminy Łosice lub jej jednostek organizacyjnych osób 

kierowanych do zakwaterowania przez Wojewodę Mazowieckiego lub w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach przez pracowników samorządowych Miasta i Gminy Łosice 

lub jej jednostek organizacyjnych; 

2) zapewnienie środków żywności lub zapewnienie całodziennego wyżywienia 

zbiorowego poprzez wydawanie produktów żywnościowych lub zapewnienie 

całodziennego bezpłatnego wyżywienia osobom zakwaterowanym zbiorowo w 

budynkach i lokalach należących do Miasta i Gminy Łosice poprzez przekazywanie 

zakupionych oraz otrzymanych od podmiotów trzecich produktów celem 

przygotowania z nich posiłków żywnościowych. 

Bezpłatne wydawanie produktów żywnościowych w uzasadnionych przypadkach w 

gminnym magazynie pomocy prowadzonym, wyposażanym i utrzymywanym przez 



 

 

 

Miasto i Gminę i Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej z jej środków własnych 

oraz ze środków darczyńców;  

3) zapewnienie bezpłatnego transportu z miejsca zamieszkania do placówek 

oświatowych, w ramach działalności prowadzonej przez oświatowe jednostki 

organizacyjne Miasta i Gminy. 

Bezpłatny transport do placówek służby zdrowia, szpitali – następuje w uzasadnionych 

przypadkach poprzez zlecenie tej usługi odpowiednim podmiotom; 

4) bezpłatne wydawanie środków czystości i higieny osobistej, środków medycznych oraz 

innych produktów niezbędnych do bieżącego funkcjonowania osobom 

zakwaterowanym zbiorowo w budynkach i lokalach należących do Miasta i Gminy 

Łosice, poprzez przekazywanie zakupionych oraz otrzymanych od podmiotów trzecich 

produktów niezbędnych do bieżącego funkcjonowania. 

Wydawanie środków czystości i higieny osobistej, środków medycznych oraz innych 

produktów niezbędnych do bieżącego funkcjonowania, w uzasadnionych przypadkach 

w gminnym magazynie pomocy prowadzonym, wyposażanym i utrzymywanym przez 

Miasto i Gminę Łosice i Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej z jej środków 

własnych oraz ze środków darczyńców;  

5) wspieranie procesu adaptacji, integracji, zatrudnienia w tym: udzielanie pomocy w 

uzupełnianiu wniosków i innych niezbędnych dokumentów potrzebnych do legalizacji 

ich pobytu na terenie Polski a także udzielanie informacji o możliwości podjęcia 

zatrudnienia, poprzez pracowników zatrudnionych w urzędzie Miasta i Gminy Łosice 

lub jej jednostkach organizacyjnych; 

6) zorganizowanie pomocy humanitarnej w tym transportu darów następuje poprzez 

organizowanie punktów zbiórki w Urzędzie Miasta i Gminy, szkołach podstawowych i 

przedszkolach prowadzonych przez Miasto i Gminę oraz w podległych jednostkach 

organizacyjnych;  

7) zapewnienie pomocy w zakresie komunikacji językowej, w szczególności nauki języka 

polskiego, nieodpłatnie w gminnych obiektach w ramach środków własnych lub ze 

środków darczyńców oraz w ramach działalności prowadzonej przez oświatowe 

jednostki organizacyjne Miasta i Gminy Łosice. 



 

 

 

2. Określa się tryb udzielania pomocy: udzielanie pomocy następować będzie na 

podstawie ustnego wniosku złożonego przez osobę potrzebującą pomocy, 

pracownikom samorządowym Miasta i Gminy Łosice lub jej jednostek organizacyjnych. 

3. Przewiduje się wykonywanie pomocy w zakresie określonym w ust. 1 w zależności od 

posiadanych środków finansowych na ten cel.  

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązują od dnia 24 lutego 

2022r. 

Burmistrz Miasta i Gminy Łosice 

Mariusz Kucewicz 


